## Latino

### 1. Morte di Petronio

Pro consule tamen Bithyniae et mox consul uigentem se ac parem negotiis ostendit. Dein reuolutus ad uitia seu uitiorum imitatione inter paucos familiarium Neroni adsumptus est, elegantiae arbiter, dum nihil amoenum et molle adfluentia putat, nisi quod ei Petronius adprobauisset. [...]. Forte illis diebus Campaniam petiuerat Caesar, et Cumas usque progressus Petronius illic attinebatur; nec tulit ultra timoris aut spei moras. Neque tamen praeceps uitam expulit, ed incisas uenas, ut libitum, obligatas aperire rursus et adloqui amicos, non per seria aut quibus gloriam constantiae peteret. Audiebatque referentis nihil de immortalitate animae et sapientium placitis, sed leuia carmina et facilis uersus. Seruorum alios largitione, quosdam uerberibus adfecit. Inuit epulas, somno indulsit, ut quamquam coacta mors fortuitae similis esset. Ne codicillis quidem, quod plerique pereuntium, Neronem aut Tigellinum aut quem alium potentium adulatus est, sed flagitia principis sub nominibus exoletorum feminarumque et nouitate cuiusque stupri perscripsit atque obsignata misit Neroni. Fregitque anulum ne mox usui esset ad facienda pericula.

[Tacito, Annales XVI]

## Storia

1 Rivolte/evoluzioni. Attraverso l'analisi di casi specifici, il/la candidato/a evidenzia le analogie e le differenze tra i due fenomeni e le loro conseguenze.

## Storia delle arti

1. Il/la candidato/a illustri, attraverso alcuni esempi a sua scelta, l'importanza delle esposizioni collettive e individuali e la conseguente trasformazione del rapporto tra artista e pubblico verificatosi nel corso del XIX e XX secolo.